
RK-33-2023-34

počet stran: 2
počet příloh: 2

Aktualizace investičního plánu a úprava čerpání fondu investic u Muzea Vysočiny
Pelhřimov, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 33/2023 dne 31. 10. 2023
zpracoval: M. Skryjová, I. Hamáčková
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace (dále také „muzeum“)
Předmět: aktualizace investičního plánu – aktualizace financování akvizice a zařazení nové
akvizice z mimořádného příspěvku zřizovatele
Realizace: schválení usnesení, nákup předmětu
Kvantifikace: 110 000 Kč
Důvod: podpora nové mimořádné akvizice MVP za účelem prezentace v připravovaných
expozicích na Hradě Kámen

Popis problému:

Usnesením č. 0307/06/2023/RK ze dne 20. 2. 2023 rada kraje schválila poskytnutí investičního
příspěvku muzeu na mimořádnou akvizici – nákup motocyklu Jawa - Monark 350/554 typ 962
v částce 220 000 Kč, které se následně promítlo do rozpočtu muzea schváleného usnesením
č. 0556/10/2023/RK. Součástí rozpočtu byla tvorba a použití prostředků fondů včetně investičního
a odpisového plánu.
Vzhledem k tomu, že se muzeu podařilo získat externí finanční prostředky z Ministerstva kultury
ČR ve výši 110 000 Kč na spolufinancování nákupu tohoto mimořádného předmětu do sbírek
kraje (viz usnesení č. 1287/22/2023/RK a usnesení č. 1756/30/2023/RK), nevyčerpalo plnou výši
původně schváleného investičního příspěvku na akvizici.
Ředitel muzea dne 24. 10. 2023 požádal o možnost využití zbývající části investičního příspěvku
ve výši 110 000 Kč na nákup další mimořádné akvizice - motocyklu ČZ 125 Stereo, který by
zhodnotil a rozšířil sbírky ve vlastnictví kraje a současně by byl prezentován v připravovaných
nových expozicích Hradu Kámen (viz materiál RK-33-2023-34, př. 1).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu navrhuje radě kraje vyhovět žádosti muzea,
která umožní doplnění a zkvalitnění souboru prezentovaných exponátů na Hradě Kámen. Dále viz
návrh usnesení.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický bere materiál na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-34pr01.pdf


aktualizaci investičního plánu a úpravu použití fondu investic u Muzea Vysočiny Pelhřimov,
příspěvkové organizace na rok 2023 dle materiálu RK-33-2023-34, př. 2;
souhlasí
s realizací investičních akcí Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace dle materiálu RK-
33-2023-34, př. 2;
stanoví
u Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace jako závazný ukazatel rozpočtu na rok
2023 dle materiálu RK-33-2023-34, př. 2:

celkový objem použití fondu investic včetně odvodu z fondu investic do rozpočtu
zřizovatele;
jmenovitý seznam akcí financovaných z prostředků fondu investic.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-06-2023-11 , RK-22-2023-25 , RK-30-2023-06

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-34pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-34pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-34pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2023-11
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-22-2023-25
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-30-2023-06

